Fr. Sequere cæteras.—SAXO. Dissyllabæ : *coram*, *A et absque* negativa sunt, ut, *sine homine*, et, *absque homine*. Et *sine anteposita* gravatur, ut; *sine timore*.

Postposita acuitur, Virgil. (*AEn. x*, 31) :

Si sine pace tua.

Tenus postponitur, ut *hactenus*, et genitivo quoque jungitur, ut :

... Crurum *tenus* a mento palesia pendent^a.

Ecce habes præpositiones.

Fr. Habeo utcunque : sed non habeo utriusque causus quatuor communes. — SAXO. Quid de illis queris, nisi quod Donatus dixit, quod accusativa sunt in et sub, dum ad locum ire aliquem : tum ablativum, cum in loco esse aliquem significant [Ms., significamus], ut, *in urbem rado*, *in urbe sum*. *Sub culmen eo*, *sub culmine sum*.

Fr. Hoc placet, sed plus quæro. — SAXO. Quid a me queris, si tibi Donatus non sufficit?

Fr. Non a te tanta quæsissem, si Donatus mihi sufficeret [Ms., sufficeret]. — SAXO. Nam in, si pro contra vel ad : et sub, si pro ante vel pro per ponuntur, accusativo jungitur, ut, *in hostem*, hoc est, contra hostem. Et, *in puppin rediere rates*, pro : ad puppin.

Sub lucem exornant (*al.*, exportans) calathis^b, pro, ante lucem. Et :

..... Sub noctem cura recursat^c, pro, per noctem. In modo in compositione privativum est, ut, *injustus*, *improbus* : modo intensivum, ut, *imprimo*, *incuso*. Sub est et localis, ut, *subeo*, *subpono*. Est et diminutivum, ut, *subrideo*, id est, paululum video ; *subtristis*. Et in sequentem mutat b consonantem, si c, vel f, g, m, vel p sequitur, ut *succumbo*, *suffero*, *suggero*, *submitto* [Forte, *summitto*], *suppono*. Super, si pro supra ponitur, accusativum est, ut,

Sæva sedens super arma^d,

id est, supra. Si de vel in significat, ablativum est, ut :

Multa super Priamo rogitans^e,
hoc est, de Priamo. Item :

Fronde super viridi^f,

id est, in viridi. Item *subter accusativum est*, ut *subter terram*. Item ablativum, *subter densa testidine*.

D Fr. Unde dicuntur quedam præpositiones loquulares? — SAXO. Quia semper in compositione loquallis, id est dictionibus, componuntur, et sunt sex : *di*, *dis*, *re*, *se* *an* [Ms., *am*], *con*, *ut*, *diduco*, *distraho*, *recuro*, *recubo*, *amplector*, *congero* [Ms., *congredior*]. *Di* quidem et *dis* separativa sunt, et eamdem significationem habent quonodo *ub* et *abs*. *Ut*, *dindo*, *distraho*. Et *dis* componitur, quando sequitare, *f*, *p*, *s*, *t* et i loco consonantis, ut, *discorro*, *differo*, *diffundo*, *s* in *f* mutata euphoniaz causa ; *disputo*, *dissero*, *distraho*, *dijungo*. In aliis consonantibus di ponuntur : *diduco*, *digerio*, *diluo*, *dimitto*, *diruo*; et ubi-

^a Virg., Georg. III, 55.

^b Ibid., 402.

^c Virgil., *Aeneid.* I, 606.
^d Virgil., *Aeneid.* I, 295.
^e Ibid., 750.
^f Virgil. *Eclog.* I, 81.

que di producitur, præter dirimo, disertus. Re videtur a retro per apocopam factum, sicut ipse sensus probat. Quid est respicio, nisi retro spacio : revertor, retro vertor? **300** Se separativa est, ut, separe, sejungo. Est et abnegativum, ut, secus. Et a se, seorsum; sicut a de deorsum, et a super sursum adverbium venit. Am circum vel circa significat, ut, amplector, amputo, ambo: In quo etiam additio b consonantis fit [Ms., addito b consonante], propter m. Con pariter significat, ut, [coneo], et loco cum præpositionis ponitur, ut, concurro, conjungo. Ecce habes de præpositione, quantum brevitas disputationis sinebat.

F. Habeo quod placet. Sed parvum [Al., parum] viæ, quod restat, peragamus [Ms., pergamus]. — **Saxo.** Pergamus. Et tu more tuo præcede interro- **B** gando; sequar ego respondendo.

DE INTERJECTIONE.

F. Interjectio quid est? — **Saxo.** [Est pars orationis...] Heu! quid interrogas de interjectione?

* Paucula reliqua in suo ms. desiderari existimant Canisius et Quercetanus, qua ex aliis mss. esent restituenda. At enim eodem modo et iisdem ver-

A Quantas me audisti incondita voce proferre, dum ante pedes magistri jacui?

F. Audivi et timui, motumque animi in exclamatio- tione vocis intellixi. Attamen reor diversas esse interjectionum significaciones, sicut diversi sunt motus animi. — **Saxo.** Sunt, ut dicis. Et aliae sunt gaudii, ut, Erax. Aliæ risus: Ha, ha, he. Aliæ respuendi, ut, Phy, echo. Aliæ hortandi, ut, Eia. Aliæ illudendi, ut, Euge. Aliæ doloris, ut, Væ, heu, ei. Ut: Hei mihi, qualis erat! Aliæ execrandi, ut, Ah! [Virgilius (Ecl. 1, 15)]:

. . . Ah silice in nuda connixa reliquit.
Aliæ timoris, ut, at at. Terent. (Eun. IV, viii, 48):

At at nihil homo formidolosus es.
Aliæ admirandi, ut, Pape [Ms., Pape]. Terent. (Eun. II, ii, 48):

Pape! hæc super ipsam Thaidem!

F. Quid de accentibus earum dicis? — **Saxo.** Quid aliud, nisi quod incerti [sunt] et pro affectus qualitate longius et brevius, acutius et gravius incondita voce proferuntur *.

bis terminantur uterque, quo usus sum, codex, Friesingensis et Sanct-Eunneramianus.

OPUSCULUM SECUNDUM.

DE ORTHOGRAPHIA.

301 MONITUM PRÆVIU*m.*

Beatum Alcuinum de Orthographia scripsisse di- serie testatur Vita illius scriptor. Similiter Trithemius, libro xi de Viris illustribus O. S. Ben., cap. 26, et Joannes Baleus Anglus, Cent. xi Script. Brit., inter Opera Alcuini recensent librum unum de Orthographia. Latuit vero hoc scriptum omnes etiam solertia missis bibliothecarum veterum scrutatores ad hoc usque tempus; nec quæ illius forma, methodus aut conditio esset, quisquam novit vel prodidit; adeo, ut celeberrimus Cave illud inter desperita re- censere non dubitaverit. Nos, cum velutissimum codicem ms. bibliothecæ illustrissimi metropolitani capituli Salisburgensis, numero 71 subnotatum, et circa initium sec. ix exaratum evolentes incidemus in opusculum orthographicum, inter genuinas epistolas Alcuini ibi descriptas comprehensum, opiniari cœpimus idipsum esse opusculum beati Alcuini hucusque desideratum. Nec opinio, ut confidimus, nos fecellit; idem namque opusculum æque vetusta manu scriptum sub nomine Albini magistri ab amicis ac sodalibus nostris San-Maurianis repertum fuit in Biblioteca Regia Parisiensi, in cod. numero 4841 notato, cui cur fides non adhibeatur, nulla plane causa aut ratio succurrit. Enimvero cum certum sit ex Vitæ scriptore pene coævo, Alcuinum de Orthographia scripsisse; de hac vero arte exstet in laudo codice ms. Regio ejusdem pene ætatis opusculum de Orthographia, Albino magistro seu Alcuinio inscriptum, quis Jain vel leviter hærente possit quin idem huic scriptori tanquam vero parenti sit altribuendum? Accedit quod nihil ibi reperiatur quod